Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

12.11.2021 №934

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021 №934

    г. Канаш

О внесении изменений в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 29 октября 2020 г. № 772

           В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», протестом Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 11.11.2021                № 03-01, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
[bookmark: sub_1]1.   Внести в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 29 октября 2020 г. № 772 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории города Канаш» (далее –постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории города Канаш согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
           Порядок участия в работе межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории города Канаш собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.»;
1.2. Приложение к постановлению считать Приложением №1;
1.3. дополнить постановление Приложением №2 согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории города Канаш, утвержденное постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 29.10.2020 года № 772 следующее изменение:
пункт 4.5 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5. Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.».
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: sub_4]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы -начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Григорьева С.И.

	И.о. главы администрации города
	Н.И. Белов

[bookmark: sub_1000]

Приложение
 к постановлению администрации города Канаш
Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack] от 12.11.2021 № 934

«Приложение №2
Утвержден
постановлением администрации
города Канаш Чувашской Республики
от 29.10.2020 №772

Порядок
участия в работе межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории города Канаш собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм участия в работе межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории города Канаш (далее - Комиссия) собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее - Положение).
2. Заседания Комиссии проводятся, решения Комиссией принимаются в соответствии с Положением. Во время проведения заседания Комиссии собственник (уполномоченное им лицо) вправе давать пояснения, дополнения, задавать интересующие вопросы, представлять дополнительную информацию и документы.
Собственник (уполномоченное им лицо) не подписывает заключение Комиссии.
3. Собственник участвует в работе Комиссии с правом совещательного голоса.
4. Собственник уведомляется секретарем Комиссии о времени и месте заседания Комиссии посредством телефонной или факсимильной связи либо в форме электронного документа или почтового отправления с уведомлением не позднее трех календарных дней до даты проведения заседания Комиссии.
5. В случае неявки собственника (уполномоченного им лица) на заседание Комиссии при условии надлежащего уведомления о времени и месте заседания Комиссии заседание Комиссии проводится, решение Комиссией принимается в отсутствие собственника (уполномоченного им лица).
В 5-дневный срок со дня принятия решения секретарь Комиссии направляет в письменной или электронной форме или почтового отправления с уведомлением один экземпляр принятого решения собственнику жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации.».

image1.jpeg